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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut, at nedsætte en 

arbejdsgruppe der skal undersøge finansieringsmulighederne for det projekterede 

“Nationalstadion” i Nuuk som opfylder FIFA-krav. 

(Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen, Siumut ) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut, for 

beslutningsforslaget. 

 

Efter forslag fra medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut, pålagde Inatsisartut 

Naalakkersuisut under FM2015 at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket 

”National Stadion”. Projektplanen skulle omfatte en undersøgelse af praktiske og økonomiske 

forhold vedrørende opførelse og drift af stadionet til fremlæggelse i forbindelse med EM 

2016. 

Projektplanen er nu blevet udarbejdet, og det konstateres, at Bygningsomkostningerne til 

opførelse af et National Stadion er vurderet til 303,87 millioner kroner uden hotel og 453,76 

millioner kroner med hotel. 

 

Naalakkersuisut er enige i, at sådan et anlæg ikke kan finansieres alene af Selvstyret, hvorfor 

det vil være passende at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal finde den mest effektive 

finansieringsmodel. Det er fortsat uklart om hvorvidt der kan findes eksterne investorer eller 

om der er behov for hel eller delvis finansiering fra landskassen. Hvis tilfældet er sidstnævnte, 

skal det ske gennem den almindelige, tværgående politiske prioritering som led i 

finanslovsforberedelsen. For en god ordens skyld skal det nævnes, at der må forventes 

udfordringer med at nå den forudsatte budgetbalance i Finanslovsforslaget for 2018, og derfor 

må der forventes en relativ skarp prioritering i den kommende finanslovsproces.  

 

Forslagsstiller har overvejet to modeller til sammensætning af en arbejdsgruppe, nemlig en 

arbejdsgruppe bestående af relevante departementsmedarbejdere eller en arbejdsgruppe 

bestående af eksterne folk. 

 

Naalakkersuisut forestiller sig arbejdsgruppen nødvendigvis må søges kombineret med 

relevante departementsmedarbejdere samt eksterne, herunder repræsentanter fra idrætten samt 

kommunen.  

Naalakkersuisut skal gøre opmærksom på, at en eventuel oprettelse af arbejdsgruppe ikke har 

været drøftet med idrættens repræsentanter eller med Kommuneqarfik Sermersooq. Det kan 

derfor ikke umiddelbart konkluderes om en arbejdsgruppe bestående af disse kan etableres, da 

disse parter er udenfor Naalakkersuisut instruktionsbeføjelse. 
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Såfremt Inatsisartut tilslutter sig beslutningsforslaget vil Naalakkersuisut udarbejde et 

kommissorium til arbejdsgruppen, som blandt andet skal indeholde krav om økonomi, 

sammensætning og opgaver. 

  

For god ordens skyld skal det siges, at Naalakkersuisut på forhånd ikke kan love, at 

Landskassen eller Kommuneqarfik Sermersooq vil være med til at investere i anlægget - 

specielt ikke uden forudgående viden om hvilken ikke-finansieret investeringsstørrelse, der er 

tale om.  

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


